
 

 

1 

DODATEČNÉ INFORMACE K ZADÁVACÍM PODMÍNKÁM č. 10 
VYSVĚTLENÍ, DOPLNĚNÍ, ZMĚNA ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

Zadavatel: 
název:  Město Jablunkov 
sídlo:  Dukelská 144, 739 91 Jablunkov 
zastoupený: Ing. Jiřím Hamrozim, starostou  
IČO:  00296759 
       
VEŘEJNÁ ZAKÁZKA: 

„Rekonstrukce školní jídelny v Jablunkově č.p. 190“ 
 
 
Výše uvedený zadavatel Vám poskytuje vysvětlení, doplnění, změnu zadávací dokumentace vztahující se k veřejné 
zakázce na stavební práce, zadávané dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále 
jen „zákon“ nebo „ZZVZ“).  
 

DOTAZY ZÁJEMCE č. 1: 

Vážený zadavateli, 
v rámci výše uvedeného výběrového řízení Vás žádáme o objasnění zadávací dokumentace: 

1/ Ve výkazu výměr části SO01.01a jsme nenašli položku pro jednokřídlé hliníkové dveře na výkrese označené jako O7 a 
O9, prosíme o doplnění. 
 
VYJÁDŘENÍ ZADAVATELE K DOTAZU Č. 1: 
Jedná se o položky č. 98 v části SO 01.01b a položku č. 25 v části SO 01.01a. 

 
2/ Srovnání tabulky oken a převodní tabulky pro označení ve výkrese jsme nalezli následující nesrovnalosti počtech 
Oken O4 je podle tabulky 5ks (4x v O5 a 1x v O6) 
Oken O12 a O13 je podle tabulky á 1ks 
děkuji za odpověď 
 
VYJÁDŘENÍ ZADAVATELE K DOTAZU Č. 2: 
Okno O5 je složené z 4ks O4. Okno O6 je složené z 1 ks O4, ale v projektu je 2x O6. 
U oken O12 a O13 je 2x O14 a 2x O15. 
 
 
 

DOTAZY ZÁJEMCE č. 2: 

 
Dotaz č 1. k SOD Jablunkov 
1.1 Zhotovitel je povinen nejpozději při podpisu této smlouvy předložit objednateli pojistku nebo kopii smlouvy o pojištění 
odpovědnosti zhotovitele za škodu, kterou může svou činností či nečinností způsobit v souvislosti s plněním předmětu této 
smlouvy objednateli či jakékoliv třetí osobě včetně možných škod způsobených pracovníky zhotovitele, a odpovědnosti za 
škodu z podnikatelské činnosti, a to ve výši minimálně 100 mil. Kč (dále jen „pojistná smlouva“). Zhotovitel je povinen 
pojistnou smlouvu, příp. pojištění udržovat v platnosti a účinnosti po dobu provádění díla. Trvání pojistné smlouvy je 
zhotovitel povinen na požádání objednateli prokázat. Objednatel má právo odstoupit od této smlouvy, jestliže zhotovitel 
nesplní jakoukoliv povinnost uvedenou v tomto odstavci. 
Dotaz k výše uvedenému odstavci: 
Chtěli bychom se zeptat, proč má mít zhotovitel uzavřenou smlouvu na dvojnásobek předpokládané hodnoty díla, když 
pojištění do výše hodnoty díla je dostatečné a s ohledem na všeobecné podmínky plnění takovýchto druhů pojištění. 
Taková částka zbytečně prodražuje pojistné a tím i celkové náklady. Chtěli bychom požádat o snížení pojistného limitu ve 
vztahu k předpokládané hodnotě díla. 
 
VYJÁDŘENÍ ZADAVATELE K DOTAZU Č. 1: 
Výše pojištění odpovědnosti zhotovitele za škodu je stanovena s ohledem na objem, rozsah a místo realizace 
stavebních prací, časový harmonogram realizace stavebních prací, s ohledem na okolí budovy, která je 
předmětem rekonstrukce, a to areál školy a zpevněné plochy, které budou sloužit jako zařízení staveniště 
(nové parkoviště u školy), či provoz v okolí staveniště. 
 
 
 



 

 

2 

 
Dotaz č. 2 k záruce: 
11.3 Záruční doba na stavbu se sjednává v délce 60 měsíců 
Chtěli bychom zadavatele požádat, aby došlo k úpravě záruční doby. Na některé komponenty není možné dostat záruku 
na 60 měsíců. 
Návrh znění: 
Celkovou dobu záruky za jakost provedení díla je sjednána na dobu 60 měsíců od data protokolárního předání a převzetí 
dokončeného díla bez vad a nedodělků na stavební část díla, na ostatní dodaná zařízení se vztahuje záruční doba 
uvedená výrobci těchto zařízení. Záruka se nevztahuje na spotřební materiál. 
 
VYJÁDŘENÍ ZADAVATELE K DOTAZU Č. 2: 
Předmětný dotaz byl již zodpovězen v rámci dodatečných informací k zadávacím podmínkám č. 2 
Zadavatel požaduje použití výhradně kvalitního materiálu, zařízení a dalších komponentů stavby. Z toho 
požadavku pramení stanovená záruční doba. V praxi se nezřídka stává, že jsou na stavbách instalována 
zařízení a komponenty, jejich životnost se hraničně blíží 24 měsícům, což je pro zadavatele nepřijatelné. 
Zadavatel na stanovené záruční době trvá a nijak ji upravovat nebude. 

 
 

DOTAZY ZÁJEMCE č. 3: 

 
Dotaz č.1 k SOD: 
v SOD se uvádí, cituji 
"1.1 Zhotovitel je povinen nejpozději při podpisu této smlouvy předložit objednateli pojistku nebo kopii smlouvy o 
pojištění odpovědnosti zhotovitele za škodu, kterou může svou činností či nečinností způsobit v souvislosti s plněním 
předmětu této smlouvy objednateli či jakékoliv třetí osobě včetně možných škod způsobených pracovníky zhotovitele, a 
odpovědnosti za škodu z podnikatelské činnosti, a to ve výši minimálně 100 mil. Kč (dále jen „pojistná smlouva“). 
Zhotovitel je povinen pojistnou smlouvu, příp. pojištění udržovat v platnosti a účinnosti po dobu provádění díla. Trvání 
pojistné smlouvy je zhotovitel povinen na požádání objednateli prokázat. Objednatel má právo odstoupit od této smlouvy, 
jestliže zhotovitel nesplní jakoukoliv povinnost uvedenou v tomto odstavci." 
Dotaz k výše uvedenému odstavci: 
Chtěli bychom se zeptat, proč má mít zhotovitel uzavřenou smlouvu na dvojnásobek předpokládané hodnoty díla, když 
pojištění do výše hodnoty díla je dostatečné a s ohledem na všeobecné podmínky plnění takovýchto druhů pojištění. 
Taková částka zbytečně prodražuje pojistné a tím i celkové náklady. Chtěli bychom požádat o snížení pojistného limitu ve 
vztahu k předpokládané hodnotě díla. 
 
VYJÁDŘENÍ ZADAVATELE K DOTAZU Č. 1: 
Výše pojištění odpovědnosti zhotovitele za škodu je stanovena s ohledem na objem, rozsah a místo realizace 
stavebních prací, časový harmonogram realizace stavebních prací, s ohledem na okolí budovy, která je 
předmětem rekonstrukce, a to areál školy a zpevněné plochy, které budou sloužit jako zařízení staveniště 
(nové parkoviště u školy), či provoz v okolí staveniště. 
 
 
Dotaz č.2 k SOD - záruce: 
11.3 Záruční doba na stavbu se sjednává v délce 60 měsíců 
Chtěli bychom zadavatele požádat, aby došlo k úpravě záruční doby. Na některé komponenty není možné dostat záruku 
na 60 měsíců. 
Návrh znění: 
Celkovou dobu záruky za jakost provedení díla je sjednána na dobu 60 měsíců od data protokolárního předání a převzetí 
dokončeného díla bez vad a nedodělků na stavební část díla, na ostatní dodaná zařízení se vztahuje záruční doba 
uvedená výrobci těchto zařízení. Záruka se nevztahuje na spotřební materiál. 
 
VYJÁDŘENÍ ZADAVATELE K DOTAZU Č. 2: 
Předmětný dotaz byl již zodpovězen v rámci dodatečných informací k zadávacím podmínkám č. 2 
Zadavatel požaduje použití výhradně kvalitního materiálu, zařízení a dalších komponentů stavby. Z toho 
požadavku pramení stanovená záruční doba. V praxi se nezřídka stává, že jsou na stavbách instalována 
zařízení a komponenty, jejich životnost se hraničně blíží 24 měsícům, což je pro zadavatele nepřijatelné. 
Zadavatel na stanovené záruční době trvá a nijak ji upravovat nebude. 

 

DOTAZY ZÁJEMCE č. 4: 

Vážený zadavateli, 
v rámci výše uvedeného výběrového řízení Vás žádáme o objasnění zadávací dokumentace: 
 
1/ Prosíme o bližší specifikaci prvku O17 1600x800mm - obložení nerezovým plech a stahovatelná kovová žaluzie – typ 



 

 

3 

žaluzie, ovládací prvky. Dále prosíme o upřesnění rozměru žaluzie, otvor v půdoryse je kótovaný jako 1600/1200(800), 
tedy s výškou 1200mm a parapetem 800mm. 
 
VYJÁDŘENÍ ZADAVATELE K DOTAZU Č. 1: 
Otvor je velikosti 1600x1200mm. Obložení plechem je myšleno systémem obložky - tj. ostění otvoru na šířku zdi a 
rám otvoru na každé straně v šíři cca 100 mm. 
Byl zvolen nesprávný termín - jedná se o roletu pro výdejní okénka. Typ montáže před otvor. Ovládání se předpokládá 
manuální. Výrobek musí splňovat hygienické požadavky pro stravovací zařízení. 
 
 
2/ Nenašli jsme informaci, mají-li být okenní výplně vybaveny stínící technikou – např. žaluziemi? 
děkuji za odpověď 
 
VYJÁDŘENÍ ZADAVATELE K DOTAZU Č. 2: 
V projektu není uvažováno se stíněním. 
 
 
 

PRODLOUŽENÍ LHŮTY PRO PODÁNÍ NABÍDEK 

S ohledem na výše uvedené zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek, a to následovně: 

Konec běhu lhůty pro podání nabídek: 02. 10. 2023 v 09:00 hodin. 

Otevírání nabídek se bude konat po uplynutí lhůty pro podání nabídek dne 02. 10. 2023 v 09:01 hodin. 

 
Jablunkov dne 08. 09. 2023 
 
 
 
 

…………..…………………………………................................................. 
                                                                                                                                   podpis osoby oprávněné 

 
 


		2023-09-08T11:15:01+0200
	Miroslav Švancar




